Roma, 1583, gener 24. Museu de la pell d’Igualada i Comarcal de l’Anoia, Reg. 9509P 
Butlla d’agregació de l’antiga Confraria del Santíssim Sagrament d’Igualada a la Minerva de Roma. 

IN CHRISTI NOMINE, AMEN. 
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NOS ALEXANDER miseratione divina Episcopus Ostiensis Cardindinalis [sic] FARNESIVS 
nuncupatus Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarius, Pia & Vniversalis Confraternitatis 
Sacratissimi Corporis Domini Nostri IESV CHRISTI in Ecclesia Domus Beata MARIAE supra 
Minervam de VRBE, Ordinis Fratrum Praedicatorum erecte & instituta PROTECTOR, ac Iohannes 
Baptista Cassaneus Archiepiscopus Rossanensis. Iulius Vitellius Camerae Apostolicae Clericus & 
Stephanus Crescentius Patricius Romanus Ipsius Confraternitatis Administratores: VNIVERSIS & 
singulis prasens publicum Transumpti Instrumentum visuris, lecturis, pariter & audituris, 
Salutem in Domino sempiternam. Fidem facimus & attestamur, qualiter Sanctissimus in CHRISTO 
Pater. & Dominus noster, Dominus GREGORIVS, divina providentia Papa Decimustertius. Volens 
eiusdem Confraternitatis Confratres, Indulgentiarum & gratiarum muneribus prosequi, 
quasdam eis concessit litteras, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur, & est talis. 
GREGORIVS Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Pastoris aterni, qui ut 
humanum genus ab illius inimici manibus liberaret, in Ara CRVCIS immolari, & in peccatorum 
nostrorum remissionem, preciosissimum sanguinem suum effundere non dubitantis, ac in 
ultima caena quam cum discipulis sius PASCHA celebrans manducavit, in tanti beneficii 
memoriam, eis carnem suam in cibum, & sanguinem suum in potum, divina & incomprehensibili 
ordinatione exhibuis, dicens Haec quotiscunque feceritis, in mei memoriam facietis, vices licet 
immeriti gerentes in terris, & profunda meditatione recolentes, eam esse huius sacrosanctis 
SACRAMENTI sublimitatem & excellentiam, ut nunquam Jatis plene coli, nunquam digne (quae 
nostra est imbecillitas) adorari valeat: facere nullo modo possimus, quin Christi fideles, quos 
omnem operam impendere, omnemque diligentiam adhibere conspicimus, ut CHRISTI corpus 
huiusmodi honorificentissime in Ecclesiis custodiatur: & in processionibus deducatur, ac ad 
infirmos deferatur, pieque a Christi fidelibus suscipiatur, & frequentetur: ad praemissorum 
ferventius exercitium, indulgentiis videlicet & peccatorum remissionibus crebro invitemus: Vtii 
quorum gubernium nobis est commissum, tanti beneficii memoriam sapissime recolentes, 
illiusque Institutori gratias sinceris agentes affectibus, quod ex se ipsis agere non possunt, per 
huiusmodi exercitiis facilius consequantur. Ad quod per agendum etiam nos ipsos magiis incitat, 
dum agnoscimus hac ratione premotum felicis recordationis VRBANVM Papam Quartum 
praedecessorem nostrum, perpetuam Sanctissimi Corporis CHRISTI huiusmodi festivitatem 
indixisse, & af illius clebrationem eosdem Christi fideles Indulgentiarum concessione invitasse. 
CVPIENTES itaque piam Christi fidelium Confraternitatem, sub invocatione eiusdem Corporis 
CHRISTI in Ecclesia Domus Beata MARIAE supra Minervam, Ordinis Praedicatorum rite 
institutam, & a pia memoria PAVLO Papa Tertio, etiam praedecessore nostro approbatam & 
confirmatam, ex qua, sicut accepimus, uberes fructus provenerunt, specialibus favoribus & 
gratiis exornari: De omnipotentis Dei misercordia, ac beatorum Petri, & Pauli apostolorum eius 
actoritate consisi, Omnibus & singulis utriusque sexus Christi fidelibus dictam Confraternitatem 
intrantibus, qui tempore ingressus fui, ac iis ex confratribus in die festo Corporis CHRISTI aut eius 
octava, vere paenitentes, peccata sua confessi fuerint, & SACRAMENTVM huiusmodi 
sumpserint, & similiter eisdem Confratribus, etiam paenitentibus, & confessis, in ipsorum mortis 
articulo, Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, misericorditer 
in Domineo concedimus & elargimur. PRAETERA eisdem Confratribus utriusque sexus extra 
urbem existentibus, qui in diebus, in quibus stationes in Ecclesiis in VRBE & extra illam 
existentibus habentur, Altare seu locum in quo SACRAMENTVM custoditur visitaverint, & septies 
orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam recitantes, pro exaltatione fidei Catholicae, 
& extirpatione haresum, & infidelium, oraverint, easdem Indulgentias quas consequerentur, si 
ea die illam Ecclesiam in VRBE & extra eam visitarent in quas ipsa statio habetur: INSVPER eisdem 
Confratribus huiusmodi Altare seu locum visitantibus, & ut supra orantibus, sexta quaque feria, 
centum dies: Singula vero die in Coena Domini eisdem Confratribus vere paenitentibus & 
confessis, septem annos & totidem Quadragenas: RVRSVS eisdem Confratribus qui ad Altare 
ipsius, in tertia Dominica cuiuslibet mensis, & in feria quinta in Coena Domini, EVCHARISTIAM 
pie susceperint, decem annos & totidem Quadragenas, VLTERIVS tam ipsis Confratribus quam 
aliis Christi fidelibus utriusque sexus dictum SACRAMENTVM, dum ad agrotos defertur 
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associantibus, & iis qui facere impediti, ad sonum parvae campanae genuflexi semelorationem 
Dominicam, & salutationem Angelicam recitaverint, & pro infirmo oraverint, quoties id fecerint, 
Centum dies: Iis vero Confratribus qui SACRAMENTVM ipsum in Processione post maiorem 
Missam eadem tertia Dominica fieri consueta associaverint, Centum dies: ET SIMILITER iis 
Confratribus vere paenitentibus, & confessis, qui sepulcrum Dominicum in dicta Ecclesia beata 
Maria feria quinta in Coena Domini construi solitum visitaverint, septem annos & totidem 
Quadragenas, de iniunctis sibi seu alias quomodolibet debitis poenitentiis relaxamus. 
POSTREMO quia difficile esset certum locum, in quo SACRAMENTVM reponatur, ubique 
uniformiter constituere, idcirco us Sacramentum ipsum vel in medio Altaris maioris, vel in alio 
commodiori loco arbitrio loci Ordinarii, si Ecclesia in qua Confraternitas celebratur, saecularis, si 
vero regularis fuerit, arbitrio eiusdem Ecclesiae Superioris, reponatur & constituatur. ET VT huius 
Sanctissimi SACRAMENTI celebritas tanto in maiori veneratione habeatur, quanto per diversas 
orbis partes latius diffundetur, ut gratias & indulgentias paedictas (praeterquam eas 
quaeratione stationum VRBIS lucrifiunt) aliis Sanctissimi SACRAMENTI Confraternitatibus extra 
VRBEM erectis & erigendis, per Transumpta manu unius saltem ex Ministris ad id deputatis, qui 
in sacro presbyteratus ordine constitututs existat, subscripta gratis communicare valeat, eidem 
Confraternitati CONCEDIMVS, literis super praesentibus conficiendis perpetuo duratoris. Non 
onstantibus praemissis, ac Apostolicis, necnon in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editiis 
specialibus, vel generalibus constitutionibus, caterisque contrariis quibuscumque VOLVMVS 
autem quod si dictae Confraternitatis aliqua alia Indulgentia per Nos perpetuo, vel ad tempus 
nondum elapsum concessa fuerit, paesentes nostra nullius sint roboris, vel momenti. NVLLI ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostra largitionis, relaxationis, ultimo dicta concessionis, 
& voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum. Dat[um] Romae apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicae, 
Millesimo Quingentesimo Septuagesimo tertio, octavo Idus Augusti. Pontificatus nostri anno 
secundo. QUASQUIDEM literas apostolicas praeinsertas praelibatas, sanas & integras, ac omni 
prorsus vitio & suspicione carentes vidimus, legimus, tenuimus, & diligenter inspeximus, & illas 
in hanc publ[ica] ca[rta] transumpti formam per infrascriptum dictam nostra Confraternitatis 
Secretarium redigi mandavimus Ad instantiam Vniversitatis Villae AQVALATAE Vicensis Diocesis 
pro Confraternitate sacratissimi Corporis Domini nostr IESV Christi erecta in parochiali Ecclesia 
beatae Mariae dictae Villae dum modo similis gra[tia] prius alteri pro nostram Confraternitatem 
in p[redic]ta Villa concessa non sit, procurante R. D. Ioanne Soler supradicta Ecclesia Beneficiato. 
Cui quidem Confraternitati, & illius Confratribus, Nos Protector & Administratores praefati 
totam ipsam nostram Confraternitatem repraesentantes per hoc preaesens publicum 
Transumptum Gratias & Indulgentias nobis, & Confraternitati nostrae per praeinsertas litteras 
concessas (praeterquam eas quae ratione stationum URBIS lucrifiunt) gratis & amore Dei 
communicamus. VOLENTES pariter & decernentes huic praesenti Transumpto eandem fidem 
adhibendam fore, quae praeinsertis literis originalibus adhiberetur, si forent exhibita vel 
ostensa. IN QVORUM omnium & singulorum fidem ac testimonium praemissorum praesentes 
litteras sive hoc praesens publicum Transumpti instrumentum exinde fieri, & per eundem 
Secretarium subscribi, & publicari mandavimus, ac nostr[um] sigil[lum] iussimus & fecimus 
appensione muniri. Datum Romae in templuo Beatae Mariae supra Minervam in nostra 
Congregatione, sub Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi Millesimo Quingentesimo 
Octuagesimo II Indictione X. Die vero 24 mensis Ianuarii. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris 
& D. N. D. GREGORII divina providentia Papa XIII Anno X. Praesentibus nobilibus viris Franciscus 
Albertonio et Antonio Macharatio Ci[vis] Ro[manis]. 
[signatures autògrafes] 
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Igualada, 1583, febrer 24 – agost 15. Arxiu de la Corona d’Aragó. Notarials d’Igualada, núm. 
1386. Libre de la Confraria del cos pressiós de Jesuchrist alias de la Minerva annexa ab la 
confraria anthigua del matex nom y de Sant Esteve. 
Documentació diversa sobre la confraria de la Minerva a Igualada el seu primer any. Estatuts, etc.